

PT BNI Multifinance

Graha Binakarsa Lt.11-12 Lot E-F & Lt. 12
Jl. HR Rasuna Said Kav. C-18, Karet Kuningan, Setiabudi, Jakarta Selatan 12940
TELP: (021) 25195646



LAPORAN POSISI KEUANGAN					
Per 31 Desember 2023 dan 2022					
(Dalam ribuan Rupiah)					
ASET	31-DES-2023	31-DES-2022	LIABILITAS DAN EKUITAS	31-DES-2023	31-DES-2022
ASET			LIABILITAS		
Kas dan setara kas	498.674.673	71.915.863	Pinjaman bank		
			Pihak ketiga	254.905.330	316.574.801
			Pihak berelasi	2.437.663.913	489.797.957
Investasi sewa pembiayaan neto - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp53.810.519 tahun 2023 (2022: Rp31.655.663)	462.451.814	404.279.235	Utang pajak	1.315.628	949.959
			Utang usaha	133.368.887	1.681.193
			Utang lain-lain	59.934.915	30.432.012
			Biaya yang masih harus dibayar	39.181.087	15.526.832
			Imbalan kerja	11.555.167	11.975.715
Piutang pembiayaan konsumen neto - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp12.130.890 tahun 2023 (2022: Rp598.901)	2.452.066.756	187.381.856	TOTAL LIABILITAS	2.937.924.927	866.938.469
			EKUITAS		
Tagihan anjak piutang neto - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp24.064.988 tahun 2023 (2022: Rp12.954.722)	20.111.182	71.532.125	Modal saham		
			Modal dasar - 22.000.000.000 saham dengan nilai nominal Rp50 (nilai penuh) per saham; ditempatkan dan disetor penuh - 21.968.642.738 saham tahun 2023 dan 5.968.642.738 saham pada 2022	1.098.432.137	298.432.137
Pajak dibayar di muka	12.584.490	18.548.706	Modal disetor lainnya	1.223.975	1.223.975
Aset tetap dan aset hak guna - neto	194.050.854	181.077.266	Pengukuran kembali atas imbalan kerja karyawan - neto setelah pajak	812.440	413.884
Aset tak berwujud-neto	21.692.016	3.525.396	Kerugian kumulatif atas penyertaan saham	(1.649.839)	(1.692.143)
Aset pajak tangguhan - neto	25.922.266	21.598.278	Saldo rugi	(247.347.272)	(145.125.188)
			TOTAL EKUITAS	851.471.441	153.252.665
Aset lain-lain	101.842.317	60.332.409			
TOTAL ASET	3.789.396.368	1.020.191.134	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	3.789.396.368	1.020.191.134

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			LAPORAN ARUS KAS		
Untuk tahun yang berakhir 31 Desember 2023 dan 2022			Untuk tahun yang berakhir 31 Desember 2023 dan 2022		
(Dalam ribuan Rupiah)			(Dalam ribuan Rupiah)		
LABA (RUGI) KOMPREHENSIF	31-DES-2023	31-DES-2022		31-DES-2023	31-DES-2022
PENDAPATAN			ARUS KAS AKTIVITAS OPERASI		
Pendapatan sewa pembiayaan	54.106.778	85.470.747	Penerima kas dari:		
Pendapatan sewa operasi	72.209.215	34.740.198	Transaksi pembiayaan dan sewa operasi	1.100.566.115	664.243.416
Pendapatan pembiayaan konsumen	123.716.911	19.041.709	Penerimaan bunga	1.497.678	788.399
Pendapatan anjak piutang	6.084.969	10.028.402	Pengembalian pajak	3.792.222	-
Pendapatan bunga	1.941.579	977.793	Lain-lain	41.124.864	251.256
Pendapatan lain-lain	43.479.098	570.745	Pembayaran kas untuk/kepada:		
TOTAL PENDAPATAN	301.538.550	150.829.594	Transaksi pembiayaan dan sewa operasi	(3.190.180.425)	(215.626.749)
			Beban keuangan	(104.790.697)	(70.216.320)
BEBAN			Beban operasional	(16.369.270)	(78.073.821)
Penyisihan kerugian penurunan nilai	86.810.376	101.012.401	Beban pajak	-	(8.008.220)
Beban umum dan administrasi	206.194.748	81.411.746	Lain-lain	(14.677.693)	(7.025.139)
Beban keuangan	100.028.013	69.767.501	Kas bersih (digunakan untuk)/ diperoleh dari aktivitas operasi	(2.179.037.206)	286.332.822
Beban lain-lain	14.677.693	14.697.776			
TOTAL BEBAN	407.710.830	266.889.424	ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Rugi sebelum beban pajak final dan manfaat pajak penghasilan	(106.172.280)	(116.059.830)	Pembelian aset tetap	(61.116.097)	(145.751.842)
Beban pajak final	(443.901)	(189.393)	Pembelian aset takberwujud	(19.910.999)	-
Rugi sebelum manfaat pajak penghasilan	(106.616.181)	(116.249.223)	Hasil penjualan aset tetap	9.206.468	5.523.309
Manfaat pajak penghasilan	4.394.097	1.191.433	Kas bersih digunakan untuk aktivitas investasi	(71.820.628)	(140.228.533)
RUGI TAHUN BERJALAN	(102.222.084)	(115.057.790)			
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN:			ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Pos yang tidak akan direklafikasi ke laba rugi			Setoran modal	800.000.000	-
Pengukuran kembali atas imbalan kerja karyawan	510.970	703.248	Pembayaran liabilitas sewa	(13.827.621)	(1.428.000)
Pajak penghasilan terkait	(70.110)	(154.715)	Penerimaan dari pinjaman bank	3.242.539.761	447.978.393
Laba komprehensif lain, setelah pajak	440.860	548.533	Pembayaran kembali pinjaman bank	(1.351.095.494)	(570.961.759)
TOTAL RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	(101.781.224)	(114.509.257)	Kas bersih diperoleh dari/ (digunakan untuk) aktivitas pendanaan	2.677.616.646	(124.411.366)
			KENAIKAN BERSIH KAS DAN SETARA KAS	426.758.810	21.692.922
			KAS DAN SETARA KAS PADA AWAL TAHUN	71.915.863	50.222.941
			KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR TAHUN	498.674.673	71.915.863
			KAS DAN SETARA KAS TERDIRI DARI:		
			Kas dan kas di bank	62.445.173	26.686.363
			Deposito berjangka kurang dari 3 bulan	436.229.500	45.229.500
			TOTAL KAS DAN SETARA KAS	498.674.673	71.915.863

Keterangan:

Penyajian informasi keuangan dalam laporan publikasi pada tanggal dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal-tanggal 31 Desember 2023 dan 2022 diambil dari Laporan Keuangan PT BNI Multifinance yang disusun oleh manajemen Perusahaan sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia dimana Laporan Keuangan pada tanggal dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2023 telah diaudit oleh KAP Tanudiredja, Wibisana, Rintis & Rekan (firma anggota jaringan global PwC) dengan partner penanggung jawab adalah Drs. M. Jusuf Wibisana, M.Ec., CPA, auditor independen, berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut Akuntan Publik Indonesia, dengan opini tanpa modifikasian, sebagaimana tercantum dalam laporannya tanggal 16 Februari 2024 yang tidak tercantum dalam publikasi ini. Karena informasi keuangan di atas diambil dari Laporan Keuangan Auditan, dengan demikian informasi tersebut bukan merupakan penyajian yang lengkap dari Laporan Keuangan Auditan.

Jakarta, 20 Maret 2024

Direksi
PT BNI Multifinance